
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от СА L  2 0 Ц . № JQ £ _

.____город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
__________ _ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Об определении уполномоченного органа 
и назначении ответственного лица

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года 
№ 2704-КЗ «О содействии отдельным категориям граждан в улучшении 
жилищных условий путем привлечения их к участию в жилищно­
строительных кооперативах на территории Краснодарского края» (далее -  
Закон Краснодарского края № 2704-КЗ), Законом Краснодарского края от 
23 апреля 2013 года № 2710-КЗ «О правилах формирования списков граждан, 
имеющих право на приобретение жилья экономического класса, 
построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда 
содействия развитию жилищного строительства, находящегося на 
территории Краснодарского края, и порядке включения указанных гра^щан в 
эти списки» (далее -  Закон Краснодарского края № 2710-КЗ), Законом 
Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3050-K3 «Об установлении 
категории граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического 
класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по 
Краснодарскому краю реестра таких граждан при реализации программы 
«Жилье для Российской семьи» в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее -  Закон 
Краснодарского края № 3050-K3), п о с т а н о в л я ю :

1. Определить уполномоченным органом за организацию и исполнение 
мероприятий по реализации Закона Краснодарского края № 2704-КЗ, Закона 
Краснодарского края № 2710-КЗ и Закона Краснодарского края № 3050-K3 
администрацию муниципального образования Тимашевский район в лице 
отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

2
2. Назначить главного специалиста отдела ЖКХ, транспорта, связи 

администрации муниципального образования Тимашевский район, 
ЭЛЗ, Сабадырь ответственным лицом за:

- формирование и ведение сводного списка граждан, имеющих право 
быть принятыми в члены кооператива;

- формирование реестра граждан, имеющих право на приобретение 
жилья экономического класса;

- формирование реестра граждан, реализовавших свое право на 
приобретение жилья экономического класса;

- использование документооборота, соответствующего требованиям 
федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и получение электронных ключей доступа к документообороту.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 19 августа 2014 года 
№ 1150 «Об определении уполномоченного органа и назначении
ответственного лица».

4. Организационно-кадровому отделу управления делами 
администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) 
обнародовать настоящее постановление.

5. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить 
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
В.А. Добрывечер.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов


